

# نوذری: اساسنامه شرکت نفت را پس می گیرم

## ایران باید استراتژی خود را از نفت به گاز تغییر دهد

ساختاری مستقل برخوردار شود. وی همچنین درباره مشکل مالی شرکت ملی گاز ایران تصریح کرد: مشکل بخش گاز ناشی از بالا بودن توان اجرایی این شرکت است که به خاطر نوع عملکرد در سال جاری و پیشرفت کار طی ۸ ماهه امسال تمام بودجه هزینه شده که برای باقی مانده سال و کار بیشتر بودجه اضافه نیاز دارد که تلاش می شود این نیاز تامین شود.

نوذری اضافه کرد: پیش بینی می شود بخشی از مشکل مالی ۲ میلیارد دلاری شرکت ملی گاز از منابع داخلی شرکت ملی نفت ایران تامین شود.

وی به تغییر ساختار مصرف انرژی کشور از نفت به گاز تاکید کرد و افزود: در تابستان نگران قطع برق و در زمستان نگران قطع گاز هستیم. به همین دلیل باید یک ساماندهی مناسب و جهت گیری مناسب و دقیق بر روی ساختارها شکل گیرد، به عبارت دیگر کشور مابا داشتن ذخایر حدود ۱۶ درصدی گاز باید استراتژی خود را از نفت به گاز تغییر دهد به این معنا که با وجود ذخایر نفتی زیاد در کشور، باید برای تامین گاز روی توسعه میادین برنامه ریزی کنیم تا هیچ گونه مشکلی برای تامین گاز مورد نیاز صنایع نداشته باشیم.

به گفته وزیر نفت، شرکت ملی گاز ایران مسوولیت بسیار بزرگی را برعهده دارد چرا که تصور تامین ۴۵۰ تا ۴۶۰ میلیون مترمکعب گاز و تحویل آن به مصرف کنندگان کار بسیار بزرگی است.

**گروه اقتصاد:** غلامحسین نوذری وزیر نفت گفت: با ساختار کلی وزارت نفت که تقدیم هیات دولت شده است، موافق نیستم و معتقدم چهار شرکت اصلی این وزارتخانه می توانند شانه به شانه هم باشند و کار کنند.

به گزارش مهر، وزیر نفت دیروز در جمع مدیران شرکت ملی گاز از درخواست بازگشت اساسنامه چهار شرکت اصلی وزارت نفت از دولت به این وزارتخانه خبر داد و افزود: ساختار ارائه شده وزارت نفت در دوره آقای وزیر ی همامانه به منظور اصلاح و بازبینی از دولت بازپس گرفته می شود.

نوذری تصریح کرد: ایجاد تغییراتی در ساختار این شرکت ها الزامی است و هدف از بازگشت اساسنامه نیز همین مورد است.

وی اضافه کرد: من معتقد هستم ۴ شرکت اصلی پتروشیمی، پالایش و پخش، گاز و شرکت نفت باید در زیر مجموعه وزارت نفت قرار

گیرند، زیرا در این صورت بهتر می توانند به اقدامات بزرگ و ماموریت های خود رسیدگی کنند.

وی گفت: بدین ترتیب اساسنامه شرکت ملی نفت نیز در این چارچوب تهیه می شود. به گفته وی، از آنجا که گاز در سال های آینده از بخش های دیگر همانند نفت سبقت می گیرد در نتیجه شرکت ملی گاز ایران با توجه به گستردگی شبکه ها و نیازهای سرمایه گذاری نباید زیر نظر شرکت ملی نفت ایران فعالیت کرده و باید از

